
 

 

 

   

    

『『『『放射性放射性放射性放射性物質に関する品質保証体制について物質に関する品質保証体制について物質に関する品質保証体制について物質に関する品質保証体制について』』』』    

商品における安全性の確認を徹底して実施していきます商品における安全性の確認を徹底して実施していきます商品における安全性の確認を徹底して実施していきます商品における安全性の確認を徹底して実施していきます    

 

 

このたびの東日本大震災におきまして、亡くなられた皆様方のご冥福を 

お祈りすると共に、被災された皆様方に心よりお見舞い申し上げます。 

また、一日も早い被災地の復興をお祈り申し上げます。 

 

煮豆・佃煮のマルヤナギブランドを展開する株式会社小倉屋柳本（本社：神戸市東灘区 代表

取締役社長：柳本一郎）は、弊社商品における安全性について、下記の通りご報告させていた

だきます。 

 

＜放射＜放射＜放射＜放射性性性性物質に物質に物質に物質に関する品質保証体制について関する品質保証体制について関する品質保証体制について関する品質保証体制について＞＞＞＞    

■現在弊社商品に使用している豆原料・昆布原料につきましては、震災前に収穫さ 

れたものです。 

 

■震災発生以降、行政による規制エリアの野菜は使用しておりません。 

 

■今後使用予定の平成 23 年度以降収穫原料につきましては、検査・管理体制を強化 

して安全性を確保してまいります。 

 

■今後もお客様により安心してお召し上がりいただける商品をお届けするために、 

様々な観点からこの問題に取り組み、検査態勢等の強化を検討してまいります。 

 

 

以上より、現時点、出荷している商品すべてにおきまして原発問題で懸念されるような安全 

性に不安があるものはございませんので、安心してお召し上がり下さい。 

 

今後も引き続き安全性の確認を徹底してまいりますので、何卒ご理解のほどお願い申し上げ 

ますと共に、今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 〒 658－0044 兵庫県神戸市東灘区御影塚町 4－9－21  TEL 078－841－1456  FAX 078－841－1447 

  広報担当：大津寄  info@maruyanagi.co.jp http://www.maruyanagi.co.jp 

    

2011 年 9月 14 日 

No.53-09-004 

マルヤナギの取り組みマルヤナギの取り組みマルヤナギの取り組みマルヤナギの取り組み    

News ReleaseNews ReleaseNews ReleaseNews Release    


